EDITAL Nº 58/2012 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais, torna 

público o presente edital de abertura de inscrições, disponível no sítio www.prograd.ufg.br, visando à seleção 

de 108 (cento e oito) candidatos às vagas de estudantes monitores para participação em atividades vinculadas 

ao Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde (PET-Saúde) UFG 2012. As vagas destinam-se a 

estudantes de cursos de graduação em Biomedicina, Educação Física, Enfermagem, Farmácia, Medicina,